
ORGANIZAČNÍ VÝBOR KONFERENCE
MUDr. Pavel Trunečka, CSc.

ORGANIZÁTOR
GUARANT International spol. s r.o. 
Na Pankráci 17, 140 21 Praha 4, tel.: +420 284 001 444, e-mail: darce2019@guarant.cz

REGISTRACE
Registrace na www.guarant.eu/darce2019

POTVRZENÍ O ÚČASTI/KREDITY
Lékaři: Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů 
dle SP č. 16. Akce je zapsaná v Centrálním registru akcí ČLK.
Sestry a nelékařští pracovníci: Konference byla zařazena do kreditního systému dle 
vyhlášky MZ ČR č. 4/2010 Sb.

PARTNEŘI
Konference byla podpořena nezávislým vzdělávacím grantem společnosti 
Astellas Pharma, s.r.o.

Bronzoví partneři

Prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D.
Prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc.
MUDr. Jan Burkert, Ph.D.
MUDr. Janka Slatinská
Doc. MUDr. Eva Kieslichová, Ph.D.

Doc. MUDr. Jiří Froněk, Ph.D.
MUDr. Lenka Hošková, Ph.D.
MUDr. Jaroslav Chlupáč, Ph.D.
Doc. MUDr. Martin Oliverius, Ph.D. 

5. konference Dárce  
orgánů a Klinický update

14. 11. 2019
Hotel Occidental Praha

Na Strži 32/1660, Praha 4

Pořádá 
Společnost pro orgánové transplantace ČLS JEP

ve spolupráci s
Transplantcentrem IKEM

a Nadačním fondem TRANSPLANTACE

mailto:darce2017@guarant.cz


Blok 2

11:00 Challenges in Organ Utilisation and New Techniques in Liver 
Preservation

 Hynek Mergentál, Birmingham UK
11:30 DCD – dosavadní zkušenosti a výsledky centra
 Vladislav Třeška, Tomáš Reischig, Jiří Moláček, Lukáš Kielberger, FN Plzeň
11:50 Ledviny od DCD dárců: zkušenosti centra s přístrojovou perfúzí 
 František Jalůvka / Pavel Havránek, FN Ostrava
12:10 Mechanická perfuze jaterního štěpu, aktuální stav a zkušenosti v IKEM
 Marek Kysela, Matěj Kočík, Jiří Froněk, IKEM Praha

12:30 Oběd

Blok 3

13:30 Dárce orgánů se smrtí mozku: sporné otázky a matoucí faktory
  Eva Kieslichová, IKEM Praha
13:50 Terapeutická opatření v péči o dárce se smrtí mozku – o čem se 

diskutuje
  Eva Uchytilová, IKEM Praha
14:10 Přenos infekce z dárce na příjemce orgánu
 Marek Protuš, IKEM Praha
14:30 Genetická onemocnění přenositelná dárcem orgánů
 Pavel Trunečka, IKEM Praha
14:50 Optimální dárce pro transplantace plic a závěrečná diskuse
 Rober Lischke a Jan Burkert, FN Motol

15:10 Přestávka

Klinický update
15:00 Registrace

16:00 Nové možnosti neinvazivního monitorování rejekce
 Ondřej Viklický, IKEM Praha
16:30 Transplantace dělohy a její budoucnost
 Jiří Froněk, IKEM Praha
17:00 Kontroverze paliativní terapie
 Kateřina Rusínová, VFN Praha
17:30 Syndrom frailty a potransplantační péče
 Petr Píza, IKEM Praha

18:00 Číše vína

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

uplynuly dva roky od uspořádání 4. konference „Dárce orgánů a Klinický update“. 
Mnohé se v tomto období změnilo jak v klinické praxi tak i některých organizačních 
otázkách. Transplantace orgánů je stále ještě „mladá“ disciplína, do které se rychle 
promítá jak vývoj v korespondujících medicínských oborech tak i technologický pokrok. 
Přes všechny změny však dárcovství orgánů zůstává nezbytnou podmínkou pro 
úspěšnou realizaci transplantačních programů současnosti.

V programu letošní konferenci se chceme zaměřit především na novinky z oblasti 
prezervace a rekondice odebraných orgánů. Nepochybujeme o tom, že ani Česká 
republika nebude ušetřena globálních trendů vedoucí k dalšímu stárnutí populace 
dárců, které přináší zvyšování náročnosti všech procesů při využívání orgánů, a to 
i takových, které by se v nepříliš vzdálené minulosti nikdo neodvážil použít. A budeme-
li chtít zachovat současný rozsah transplantačních služeb, tj. neodmítat orgány 
hraniční kvality, neobejde se česká transplantační medicína bez těchto progresívních 
ale i technicky, organizačně i ekonomicky náročných postupů. Jedním z cílů konference 
je tedy diskuse o těchto nových možnostech rozšíření dárcovského poolu

Proti předchozím ročníkům se Konference dárce orgánů i Klinicky update uskuteční 
v jeden den.

Těšíme se na setkání s Vámi a na možnost diskutovat současné problémy s dárcovstvím 
v co nejširším okruhu transplantačních odborníků.

Ondřej Viklický Pavel Trunečka
přednosta TC IKEM předseda správní rady NF TRANSPLANTACE

PROGRAM

5. ročník konference Dárce orgánů
08:30 Registrace

Blok 1

09:30 Dárcovský program z pohledu národního koordinátora
 Miloš Adamec, KST Praha
09:50 HCV pozitivní dárce v éře nových antivirotik
 Jan Šperl, IKEM Praha
10:10 Transplantace ledviny od „starých dárců“
 Janka Slatinská, IKEM Praha
10:30 Kde je hranice pro využití marginálního dárce srdce 
 Lenka Hošková-Miroslav Koňařík, IKEM Praha

10:50 Přestávka


